
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

  РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2024 года  № 172/24-5 

 г.Белорецк  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан седьмого созыва по десятимандатному 

избирательному округу №1 

На основании первых экземпляра протокола участковой избирательной 

комиссии № 1318  о результатах голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан седьмого созыва по 

десятимандатному избирательному округу № 1, в  соответствии со статьей 84 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан седьмого созыва по десятимандатному 

избирательному округу № 1 состоявшимися и действительными.  

2. Утвердить и подписать протокол территориальной избирательной 

комиссии от 11 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Совета 

сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района 



2 
 

Белорецкий район Республики Башкортостан седьмого созыва по 

десятимандатному избирательному округу № 1. 

3. Зарегистрировать депутатами Совета сельского поселения 

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан седьмого созыва по десятимандатному 

избирательному округу № 1: 

 Агзамову Гульдар Камилевну 1984 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село 

Железнодорожный; Общество с ограниченной ответственностью «ЖКУ 

Тирлян», бухгалтер; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 410 (29,73%); 

 Айгишеву Алену Васильевну 1971 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село 

Железнодорожный; Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села Железнодорожный 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

учитель; депутат Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 756 (54,82%); 

 Галикееву Елену Насировну 1989 года рождения; место жительства 

- Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Азикеево; Белорецкая 

дистанция пути Куйбышевской дирекции инфраструктуры – филиала 

Открытого акционерного общества «Российские железные дороги», 

сигналист; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 



3 
 

РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 850 (61,64%); 

 Гильмутдинову Лейсан Ильдаровну 1985 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, город Белорецк; индивидуальный 

предприниматель; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 380 (27,56%); 

 Закирова Артура Кавиевича 1981 года рождения; место жительства 

- Республика Башкортостан, Белорецкий район, город Белорецк; глава 

сельского поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; депутат Совета сельского 

поселения Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 744 (53,95%); 

 Козлова Антона Викторовича 1989 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, город Уфа; самозанятый; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

428 (31,04%); 

 Мунасипова Азамата Нурияхметовича 1994 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Абзаково; 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

Спортивная школа олимпийского резерва Белорецкого района Республики 

Башкортостан, тренер-преподаватель; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 199 (14,43%); 



4 
 

 Никитину Светлану Евгеньевну 1973 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, город Белорецк; Муниципальное 

дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад № 1 села 

Железнодорожный муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, заведующий; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 465 (33,72%); 

 Олейникову Евгению Геннадьевну 1977 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село 

Железнодорожный; Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа села Железнодорожный 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

учитель; депутат Совета сельского поселения Железнодорожный сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 318 (23,06%); 

 Серегина Виталия Михайловича 1976 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село 

Железнодорожный; Общество с ограниченной ответственностью 

Производственная коммерческая фирма «УфаПром», волочильщик 

проволоки; депутат Совета сельского поселения Железнодорожный 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 352 (25,53%). 

4. Выдать избранным депутатам удостоверения установленного 

образца. 



5 
 

5. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Железнодорожный сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан. 

6. Разместить настоящее решение на официальной странице в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф. 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 

 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php

